HSJ-C elaborada por Masedi Contratistas Generales SAC y
notificada al Hospital San José - Callao el18 de enero de 2012.

• Determinar si corresponde o no ordenar al Hospital San José -

Callao pague a favor de Masedi Contratistas Generales SAC la

suma de SI. 238,438.84 (Doscientos treinta y ocho mil

cuatrocientos treinta y ocho con 84/100 Nuevos Soles), más

intereses legales que correspondan hasta la fecha de su pago

efectivo, según la Liquidación del Contrato de obra N° 022-2010-

IUL-HSJ-C.

• Determinar a quién y en qué proporción corresponde el pago de

las costas y costos generados en el presente arbitraje.

[...]

consentida la liquidación del Contrato de obra elaborada por

Masedi Contratistas Generales SAC y notificada al Hospital San

José - Callao el 18 de enero de 2012.

• Determinar si corresponde o no ordenar al Hospital San José -

Callao pague a favor de Masedi Contratistas Generales SAC la

67.

suma de SI. 238,438.84 (Doscientos treinta y ocho mil

cuatrocientos treinta y ocho con 84/100 Nuevos Soles), más

intereses legales que correspondan hasta la fecha de su pago

efectivo, según la Liquidación del Contrato de obra.

• En caso el Tribunal Arbitral no resuelva declarar

aprobada y consentida la liquidación del Contrato de

[...]

cuantía de la misma, la apruebe y ordene al Hospital

San José el pago a favor de Masedi Contratistas

Generales SAC., la suma que resulte a su favor.

• Determinar si corresponde o no ordenar al Hospital San José -

Callao pague a favor de Masedi Contratistas Generales SACo la

suma de SI. 403,250.00 (Cuatrocientos tres mil doscientos

cincuenta con 00/100 nuevos soles), por daños y perjuicios.

• Determinar a quién y en qué proporción corresponde el pago de
las costas y costos generados en el presente arbitraje.

AUDIENCIA DE ILUSTRACiÓN

Mediante Resolución W 31, entre otros asuntos, el Tribunal Arbitral citó

[...]

Por los fundamentos expuestos, este Tribunal resuelve declarar que.

carece de objeto pronunciarse sobre la pretensión subordinada.

QUINTO PUNTO CONTROVERTIDO

"Determinar si corresponde o no ordenar al Hospital San José - Callao pague a
favor de Masedi Contratistas Generales S.A.C. la suma de SI. 403,250.00

(Cuatrocientos tres mil doscientos cincuenta con 00/100 nuevos soles), por

daños y perjuicios. "

203.

f
204.

Habiendo analizado las posiciones y defensas de las partes corresponde

al Árbitro Único que emita un pronunciamiento respecto de estos puntos

controvertidos.

Al respecto, la responsabilidad contractual es la que procede ante la